
 

 

 

Úterý  5. 11. 2024 

Středa  6. 11. 2024 

EXKURZE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 
 

Institucionální fungování – přenos dobré praxe 

Změna programu vyhrazena (verze 1.11.2024) 

Termín exkurze:  5. a 6. listopadu 2024 
Místo:   Ostrava, Moravskoslezský kraj, Česká republika 
Organizátoři:   Vysoká škola ekonomická v Praze, Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, 

Moravskoslezský kraj, BeePartner 

Exkurze zástupců regionu Severozápad v Moravskoslezském kraji navazuje na již úspěšně ukončený projekt TSI, který byl 
zaměřen na podporu realizace Fondu pro Spravedlivou Transformaci v ČR. V rámci tematického úkolu (D6), který se týkal 
sdílení dobré praxe s institucionálním fungováním v Moravskoslezském kraji a přenosu zkušeností do Karlovarského a 
Ústeckého kraje vyplynul zájem o uskutečnění případné exkurze zástupců regionu Severozápad přímo v MSK. Exkurze tudíž 
představuje follow-up dobrovolnou akci pro posílení sdílení dobré praxe a příslušné diskuse. 
 

 

 

13:30 – 14:00 
Registrace – FUTUREUM, oblast Dolní Vítkovice. 
Káva a občerstvení 

14:00 – 15:00 
FUTUREUM – Zelená, otevřená, inovativní a dynamická platforma 
Úvodní představení – zástupci MSK, MMR 
Shrnutí zprávy ke sdílení dobré institucionální praxe – VŠE a BeePartner 

15:00 – 15:30 prohlídka Fajna Dilna 

15:30 – 17:00 
Komentovaná prohlídka Dolní oblasti Vítkovice 
Včetně prohlídky Bolt Tower 

17:00 – 17:15 Přesun a přestávka (FUTUREUM) 
17:15 – 18:30 Prohlídka prostor – FUTUREUM 

18:30 – 21:00 
Neformální večeře v restauraci L'osteria Ostrava 
Nově otevřená italská restaurace v oblasti Dolních Vítkovic. 

 

9:00 – 11:30 

 
 
1. Workshop MSID – Obnova brownfieldů, projekt LIFE 

na Karvinsku. 
„Dolní“ zasedací místnost MSID Na Jízdárně 1245,  
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

 

2. Workshop MSIC – Podpora inovací a podnikání. 
„Horní“ zasedací místnost MSID, Na Jízdárně 1245,  
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

 

3. Workshop MS Tourism – Podpora turismu 
v Moravskoslezském kraji. 
Krajský úřad – zasedací místnosti F 526  
28. října 2771, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
 

11:30 – 13:00 
Závěrečná diskuse – Sdílení poznatků & networking. 
Krajský úřad MSK – předsálí zastupitelstva kraje. 
Součástí bude občerstvení. 

13:00 – 13:30 Rozloučení  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 
 
 
Náklady spojené s organizací exkurze v programu financuje 
VŠE Praha a částečně také Moravskoslezský kraj. 
Ubytování a dopravu si účastníci hradí z vlastních zdrojů. 


